



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2024 г. № 29-пф

г. Архангельск

### **О внесении изменений в Положение о планировании бюджетных ассигнований при составлении проекта областного бюджета**

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 17.1 пункта 1 статьи 6 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области», подпунктом 37 пункта 8.1 Положения о министерстве финансов Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 217-пп, министерство финансов Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся Положение о планировании бюджетных ассигнований при составлении проекта областного бюджета, утвержденное постановлением министерства финансов Архангельской области от 7 июня 2023 года № 22-пф.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
министра финансов  
Архангельской области**

**Т.В. Суровцева**



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением министерства  
финансов Архангельской области  
от 13 июня 2024 г. № 29-пф

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в Положение о планировании бюджетных**  
**ассигнований при составлении проекта областного бюджета**

1. В наименовании Положения слова «о планирования» заменить словами «о планировании».

2. Абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«Занесение бюджетных данных, документов и материалов, необходимых для планирования бюджетных ассигнований, в информационную систему осуществляется в соответствующих разделах программных комплексов по мере их создания и (или) доработки.».

3. В пункте 1.3:

1) в абзаце первом слова «программного комплекса» исключить;

2) в абзаце третьем слова «в программном комплексе» заменить словами «в информационной системе».

4. В абзаце первом подпункта 2 пункта 2.2, абзацах первом и втором пункта 2.3, абзаце первом подпункта 1 пункта 2.6, абзацах первом и втором пункта 2.7 слова «программный комплекс» в соответствующем падеже заменить словами «информационная система» в соответствующем падеже.

5. В пункте 3.5:

1) подпункт 4 дополнить словами «, а также фондов оплаты труда работников некоммерческих организаций, функции и полномочия учредителей которых осуществляют исполнительные органы государственной власти Архангельской области, в случае, если порядками предоставления субсидий указанным некоммерческим организациям предусмотрены расходы на оплату труда работников данных некоммерческих организаций»;

2) в подпункте 7 слово «аренду» заменить словами «арендную плату за пользование недвижимым имуществом»;

3) в подпункте 21 после слов «приоритезацией мероприятий» дополнить словом «(результатов)»;

4) дополнить новым подпунктом 22 следующего содержания:

«22) иными случаями, предусмотренными сценарными условиями.».

6. В приложениях № 1 – 5 к указанному Положению слова «на 01.08» заменить словами «на \_\_\_\_\_».